colectiva a los Contribuyentes del Partido de Mercedes, por cada Tasa en forma 

independiente, que estará bajo la responsabilidad de la Secretaría de Economía y 

Hacienda. 

TÍTULO X 

DEL PAGO 

Modulo Fiscal 

ARTICULO 60º.- Crease un módulo fiscal, siendo el monto para el inicio del año 

2026, la suma de pesos treinta y dos mil quinientos noventa y siete con quince 

centavos ($32.597,15). 

El Departamento Ejecutivo se encuentra facultado a actualizar dicho modulo fiscal 

y/o alícuotas, salvo la alícuota para la Tasa por Inspección de Seguridad e Higiene 

de la Ordenanza Impositiva concordante, de forma bimestral, total o parcialmente,